ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2018 г. N 33

О ПРИЗНАНИИ

НЕ ПОДЛЕЖАЩИМ ПРИМЕНЕНИЮ АБЗАЦА ТРЕТЬЕГО ПУНКТА 7

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПЛЕНУМА ВЫСШЕГО АРБИТРАЖНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 ИЮНЯ 2011 ГОДА N 52 "О ПРИМЕНЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ

АРБИТРАЖНОГО ПРОЦЕССУАЛЬНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИ ПЕРЕСМОТРЕ СУДЕБНЫХ АКТОВ ПО НОВЫМ ИЛИ ВНОВЬ

ОТКРЫВШИМСЯ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАМ"

Руководствуясь ,  и статьей 126 Конституции Российской Федерации статьями 2 5 Федерального

конституционного закона от 5 февраля 2014 года N 3-ФКЗ "О Верховном Суде Российской

Федерации", статьей 3  "ОФедерального конституционного закона от 4 июня 2014 года N 8-ФКЗ

внесении изменений в Федеральный конституционный закон "Об арбитражных судах в Российской

Федерации" и статью 2 Федерального конституционного закона "О Верховном Суде Российской

Федерации", Пленум Верховного Суда Российской Федерации постановляет:

В связи с принятием постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 6 июля 2018

года N 29-П "По делу о проверке конституционности пункта 1 части 3 статьи 311 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации в связи с жалобой общества с ограниченной

ответственностью "Альбатрос" признать не подлежащим применению абзац третий пункта 7

постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 30 июня 2011 года N

52 "О применении положений  приАрбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

пересмотре судебных актов по новым или вновь открывшимся обстоятельствам".

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М.ЛЕБЕДЕВ

Секретарь Пленума,

судья Верховного Суда

Российской Федерации

В.В.МОМОТОВ